UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XII. Qualis origo sit Animarum humanarum, & peccati originalis tradux?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

II. Apostolus verò luculentè: Rom. 5. Sicut per unum hominē peccatum in hunc mundum intravit; & per peccatum mors: & ita in omnibus hominibus mors pertransit. In quo omnes peccauerunt. Hic peccatum nō ponitur ut effectus, sed vt causa; mors verò ut effectus. Neque peccatum hic significat metonymice pœnala peccati, morbum, seu concupiscentiam infrem: quia nimis coactum hoc & fictum est.

Nec Imitatione intravit: Quia innumeri nil cognoverunt de pec. Adæ. De in Sicut peccatum ut causa; sic & mors intravit: at hæc generatione, non imitatione intravit. Ad hæc, per unum hominem; si imitatione, ergo per Angelum dixisse opportuit; ut qui primus peccauit. Postea, per peccatum mors: at hæc generatione, non imitatione intravit: ergo & iliid. Adde, Pertransit in omnes: non substitut in uno, aut aliquibus. Demum in quo homine uno omnes homines peccauerunt proprie, & vere. Hoc ibidem sequentia declarant, quæ docent, ante legem datam non fuisse cognitum peccatum, nec reputatum; & tamen reuera extitisse: nam regnauit mors ab Adam usque ad Moysen, et iam in eos, qui peccauerunt in similitudinem prævaricationis Adæ. Proinde ibid. Iudiciū ex uno in Condemnationem; gratia autem ex multis delatis in Iustificationem.

III. Job. 14. ex versione LXX. Nemo mundus à forde nec infans. Vnde Ps. 50. Ecce in iniuriatibus cōceptus sum; Vna enim originalis est fons omnia. Ideo Rom. 3. Omnes peccauerunt, originaliter in uno Capite; & egent gloria Dei. Sic & 1. Cor. 15. & 2. Cor. 5. Si unus pro omnibus mortuus est; ergo omnes mortui sunt. Gal. 3. Conclu-

sit Scriptura omnia sub peccato, ut remissio per Christum daretur credentibus. Eph. 2. Eramus & nos sily irascuti & ceteri, sc. naturā, id est, nativitate, seu ratione matetiæ nostræ peccabilis.

S V A S I O N E S è Scripturis oppositas vi
dein Lutheroc. p. 4. q. 14.

QVÆSTIQ XII.

Qualis Origo sit humanarum Animarum, & peccati Orig. Tradux?

XVII. ANTICHRISTIANISMVS

G NOSTICI, Manichæi, Priscillianistæ cum Stoicis aiebant, Animas esse particulas de substantia Dei; ac Inspirari à Deo, Non Crea:ri: Non traduci ex parentibus.

C HRISTVS. At animæ hominum sunt mutabiles & violabiles: non Deus. Quia Mal. 3. Ego Deus, & non mutor. Iac. 1. Apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio. Ps. 101. Tu a. idem ipsi es, & anni tuoi non deficiens. Atque tametsi Gen. 2. Inspirauit in faciem eius spiraculum vite, non ideo is spiritus animæ erat de substantia Dei: nam ex hac solus Spiritus Sanctus procedit.

XVII. ANTICHRISTIANISMVS

O RIGENISTÆ, cū Platonici: Animæ hominum, simul cum Angelis creatæ, quod fastidissent cœlestia, amore terrestrium, in carcerem corporum compinguntur.

C HRISTVS. At tunc Deus felicitate egisset cum impijs occisis, infelicitate cum iustis seruatis; ut cum Loth in incendio, cum Noe in diluvio, &c. 2. Ego beatam corporum resurrectionem male procurasse; morte bene Satan. 3. Non

3. Non iste forent benedictiones Dei, Præcepti, docui, ad abluendum pe. or. i
Gen. 1.9. Crescite, & multiplicamini. Gen. quod isthac omnibus inhæreret, inde
17. Patrem multarum gentium constituite, ab Adamo. Proinde, Ioa. 3. *Nisi quis re-*
faciāt que te in gentem mag. am. Deut. 1. *natus fuerit ex aqua & Sp. Sancto, non potest*
Addat Deus ad hunc numerum multa millia. intrare in regnum cœlorum.

4. Per resuscitationem Lazari male fecissem amico.

5. Multæ Scripturæ Sacræ forent fal- fæ: Vt Rom. 5. *Regnauit mors etiam in eos,* qui n̄ peccauerunt. &c.

XVIII. ANTICHRISTIANISMVS.

APOLLINARIS. Luciferiani. Tertull. Animæ, ut corpora gigantum à parentibus.

CHRISTVS. At in creatione di- ximus de Animantibus: Gen 1. *Produc-*
tant aquæ reptile animæ viuentis, & volatile
super terram. &c. Producat terra animam
viuentem in genere suo & reptilia & bestias.
De Homine vero ait: *Formauit Deus ho-*
minem de limo terra, & inspirauit in faciem
etus spiraculum vite. Itaque brutæ animæ
sunt materiales; spiritales vero huma-
næ; Et factus est homo in animam viuentem;
Non igitur spiraculum illud erat gratia
Sp. Sancti.

2. Ps. 32. *Deus singit singulatum corda eo-*
rum. Eccl. vlt. Spiritus redeat ad Deum, qui
dedit illum. IIa. 57. Flatum omnem ego
fecit.

XIX. ANTICHRISTIANISMVS.

1. LUTHERANIS Peccatum orig. subiectatur in cor-
poteriam toto.

2. Zwinglianis certò non est in filiis fidelium;
probabiliter nec in infidelium: Imò pec. orig. nihil
est.

3. CALVINIANIS non est in liberis fidelium,
sed in solis reprobis.

CHRISTVS. At Ego idcirco esse
baptismi necessitatem, tum Medij, tum

Præcepti, docui, ad abluendum pe. or. i
quod isthac omnibus inhæreret, inde
ab Adamo. Proinde, Ioa. 3. *Nisi quis re-*
faciāt que te in gentem mag. am. Deut. 1. *natus fuerit ex aqua & Sp. Sancto, non potest*
Addat Deus ad hunc numerum multa millia. intrare in regnum cœlorum.

2. Docuit idem Apostolus. Ephes. 2.
Eramus & nos naturâ filij ira, sicut & ceteri:
At loquitur de Israelitis, de se, Gal. 2. na-
turâ Iudeo, non ex gentibus pecca-
tore.

3. David clarè Ps. 50. *Ecce in iniquitatib.*
conceptus sum; & verè tamen prædestina-
tus fidelium erat filius. Suprà plura
quesit. II.

QVÆSTIO XII.

Peccatum Originale an sit Substantia? Pec-
catum Actuale? Concupi-
scientia?

XX. ANTICHRISTIANISMVS.

ILYRICVS, ex Lutherio pec. or. vult esse substantiam
animæ, & imaginem Dei transformatam in ima-
ginem diaboli substantialiter. Sic plures Luthe-
rani.

CHRISTVS. Peccatum est priua-
tio & defectus; non substantia, seu natu-
ra. Quia, cum Ioa. 1. *Omnia per ipsum facta*
sunt; & sine ipso factum est Nihil, sc. pecca-
tum: idcirco necesse est quod I. Tim. 4.
Omnis creatura Dei bona est. Peccatum ve-
rò est malum.

Vnde Paulus, Rom. 7. *Scio quod non*
habitat in me, hoc est, in carne mea bonum.
Non enim quod volo bonum, sed quod odi ma-
lum, hoc facio. Iam non ego operor illuds
sed quod habitat in me malum. Ecce pec. or.
habitat in homine, non est homo; mi-
nus est illud ipsum mens: & Caro est pars
hominis; nam distinguitur contra men-

P tem: